INDICAÇÃO Nº 104/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, estude as possibilidades e breviedade de projeto de

pavimentação com pedras irregulares (calçamento) na Rua Rui Barbosa, município de

Descanso.

JUSTIFICATIVA

Haja vista que os moradores da referida rua já se reuniram por

diversas vezes, inclusive com a administração anterior, a fim de resolver tal situação,

sendo que, os mesmos entraram em um acordo para auxiliar nas despesas.

Visto que os moradores se dispuseram a reunir-se com

administração pública do município para entrar em tal concordância entre todos.

A pavimentação das ruas faz parte do contexto das obras de

infraestrutura e de saneamento, uma vez que esta medida promove a higienização da

cidade, trazendo mais segurança na trafegabilidade, mais comodidade, do mesmo modo,

melhorias aos munícipes dessas localidades.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 02 de outubro de 2018.

Vereador (autor) Jhoni Zortéa

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro